
1 

 

Tato diplomová práce začíná výzkumem nové vzrušující části teorie socializace, jejím 

aplikováním na socializaci managementu fotbalového klubu SK Slavia Praha 

prostřednictvím vyhodnocení konce roku 2007, kdy SK Slavia Praha poprvé a naposledy 

hrála základní skupinu Ligy mistrů UEFA. Tato diplomová práce se pokouší dokázat, že 

skutečně došlo k přenesení norem a hodnot z UEFA k SK Slavii Praha. Vedle toho se 

také pokouší dokázat, že socializace z předchozích let již není v klubu patrná, jelikož 

kontakty s UEFA (a ECA) byly již v důsledku absence mezinárodních zápasů ztraceny. 

Tento výzkum je prováděn skrze rozhovory se zaměstnanci klubu, jak s těmi, kteří v něm 

pracovali v roce 2007, tak i těmi současnými. 

 

Klíčová slova: SK Slavia Praha, UEFA, ECA, Socializace, Europeizace, fotbal, 

management 


